1

全国重点建设职业教育师资培训基地

 （山东交通学院）

山东省 2022 年度职业院校教师国家级培训

课程实施能力提升——汽车运用与维修

开班通知

各参训学员：

根据《山东省教育厅关于做好 2022 年度职业院校教师国家

级、省级培训工作的通知》（鲁教师函〔2022〕78 号）要求，现

将培训有关事宜通知如下：

一、培训时间

培训时间：2023 年 3 月 16 日-4 月 13 日，报到时间 3 月 16

日。

报到地点：山东交通学院无影山校区培训中心。

地址：山东省济南市天桥区无影山中路 118 号。

二、培训对象

山东省中等职业学校专业骨干教师

三、培训方式

2

根据疫情防控形势及培训任务需要，在确保培训质量的前提下，

采取集中研修、交流研讨、岗位辅导等形式开展线下培训。

四、培训内容

培训内容主要包括职业教育国家教学标准体系、课程思政实

施、人才培养方案和教案编写与实施、新型活页式与工作手册式教

材编写与使用、模块化教学模式研究与实施、实训实习教学组织与

实施、教学诊断与改进的实施、教学质量评价等课程。

五、培训经费

培训经费由山东省教育厅专项经费列支，培训基地不收取任何

费用，参训学员往返交通费由所在学校承担。

六、其他事项

1.参训学员请在“国培管理系统”中确保个人信息填写准

确，尽快加入培训班 QQ 群：679455853，并发送近期一寸蓝底

免冠照片电子版到工作邮箱。基地将在学员报名结束后开展学

情调研。

2.参训学员请选择对应培训项目。基地对不符合培训资格

要求或因故不能参训的教师，将作退回处理，并协商参训教师

所在市教育局或学校，重新选派教师参加。

3.参训学员请按时报到。如不能按时报到，请事先向培训

基地说明理由，并由所在工作单位出具书面证明。